[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская   область

Глава  муниципального образования

Байкаловского  сельского  поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.11.2017 г.  №  190/од-р
с. Байкалово

Об организации мероприятий, направленных на недопущение  распространения АЧС  (африканской чумы свиней), на территории муниципального образования
Байкаловского сельского поселения
На основании письма администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 17.11.2017г. №01-19/2405,  в связи с поступившей информацией Департамента ветеринарии Свердловской области, ГБУСО Байкаловской ветстанции о выявлении чумы свиней (АЧС) в ООО «Комплекс» (Тюменская область, Исетский район, с.Шорохово) в целях предотвращения заноса АЧС с территории Тюменской области и распространения на территории муниципального образования приказываю:
1. Специалистам администрации муниципального образования:

1.1. Провести информирование населения об угрозе заноса африканской чумы свиней на  территории муниципального образовании.

1.2. Провести сходы и собрания граждан, на которых рассмотреть вопрос о немедленном убое свиней для личных целей.
1.3. Оказать специалистам государственной ветеринарной службы (ГБУСО Байкаловская ветстанция) необходимую помощь в проведении еженедельного учета и клинического осмотра поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан и крестьянско-фермерских хозяйствах.

2.Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Байкаловского  сельского  поселения                                                   Д.В.Лыжин